
 
 
 
 
Decreto Rettorale       Rep. n. 910   Prot. n.147815         Tit. V/2            del 17.06.2016 

 
Oggetto:  Accesso ai corsi di studio universitari a numero programmato a livello locale: Corso 
di Laurea Magistrale in Governance dell’emergenza (classe LM- 62)  a.a. 2016/17 
 
 

IL RETTORE  

 

VISTO la legge 02 agosto 1999, n. 264 e successive modificazioni ed integrazioni, recante norme in 
materia di accessi ai corsi universitari; 
 

VISTO il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvati con Decreto del Ministero dell’Università e 
della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale 16 marzo 2007 “Determinazione delle classi di laurea magistrale” 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 157 del 9 luglio 2007, S.O. n. 155; 
 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo – parte generale – emanato con Decreto Rettorale n. 2511-
2008, prot. 23184 del 3.06.2008 adeguato al D.M. n. 270/2004 e successive modificazioni e 
integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per gli studenti, emanato con Decreto Rettorale 16 giugno 2008, 
prot. n. 2637-2008; 
 
VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 14 
dicembre 2015 e 18 dicembre 2015, in merito alla approvazione dell’Offerta Formativa per l’a.a. 
2016/17, l’accreditamento dei corsi di studio e la programmazione degli accessi; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di  Amministrazione del 30 maggio 2016 in materia di “Tasse e 
contributi, esenzioni, riduzioni e incentivi per merito – a.a. 2016/17” e in particolare per la 
determinazione relativa a “Contributo per sostenere la prova di ammissione ai corsi dell’ambito 
economico”; 
  
VISTA la Convenzione tra l’Università degli Studi di Verona e l’Aeronautica Militare Comando 
Logistico 3° Stormo sottoscritta in data 5.03.2015; 
 
 

DECRETA 

 
Art. 1 - E’ indetto per l’anno accademico 2016/17, il concorso per l’ammissione Corso di Laurea 
Magistrale in Governance dell’emergenza (classe LM- 62). 
 
Art. 2 - Le modalità di ammissione sono contenute nel bando allegato al presente decreto di cui 
costituisce parte integrante 
 
 
 
 
 

  F.to Il Rettore  

                     Prof. Nicola Sartorssa  


